
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j.  MV-181376-5/OAM-2022 

Praha 31. října 2022 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
    
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 19. října 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen OAMP), doručena Vaše žádost o poskytnutí následujících 

informací: 

„V jakých odděleních odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR 

je ve 13. a vyšší platové třídě zařazeno celkem 7 státních zaměstnanců, kteří mají 

nižší než vysokoškolské vzdělání získané studiem v magisterském studijním programu 

(viz poskytnutí informace č. j. MV-178832-3/SST-2022)? 

Prosím o poskytnutí informace ve formátu: název oddělení, počet státních 

zaměstnanců, kteří mají nižší než vysokoškolské vzdělání získané studiem v 

magisterském studijním programu a jejich platová třída.“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Zaměstnanci s nižším vzděláním, než jaký je kvalifikovaný předpoklad pro 

výkon práce podle § 2 odst. 1 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to pro třináctou a vyšší platovou třídu, 

se v OAMP nacházejí na oddělení pobytového správního řízení Praha V. v počtu 1 

zaměstnance ve 13. platové třídě, oddělení státní správy a utajovaných informací 

v počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě, oddělení pobytového správního řízení 

Střední Čechy v počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě, oddělení bezpečnosti a 

 
 
 



 2 

rušení pobytů v počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě, oddělení pobytu cizinců 

Moravskoslezský kraj v počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě, oddělení 

pobytového správního řízení Praha VI. V počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě a 

oddělení pobytu cizinců Střední Čechy v počtu 1 zaměstnance ve 13. platové třídě. 

 

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 

 


